
1287 1288

Uv.

Betænkning
Over

Forslag til Lov, hvorved de almindelige for Danmark gjældende Lov-

bestemmelser om Strandingsvcesenet udvides til ogsaa at gjælde for
. Bornholm.

(Afgiven as Folkethingets Udvalg den 7de Mai 1881).

Udvalget erkjender, at de gjældende Misfor-
skrifter for Strandingsvæsenet paa Bornholm,
navnlig Reskriptet af 27de Mai 1785, i flere
Henseender lider as ikke ringe Mangler og Ulemper,
Noget, der ogsaa er indrømmet afJustitsministeren
under Sagens Iste Behandling i Folkethinget
Det maa imidlertid tillige erkjendes, at den al-

mindelige danske Lovgivning om Strandings-
væsenet, navnlig Forordningen as 28de December
1886, der er foreslaaet at skulle træde i Kraft
ogsaa for Bornholm, ikke længere er fuldt tids-

svarende og tilfredsstillende, men har sine Mangler,
der trænge til Ændringer. Og da Ministeren
under ovennævnte Forhandling har udtalt, at nye

og mere tidssvarende Lovregler for Strandings-
væsenet ville blive optagne i en almindelig Sø-
fartslov, hvortil Forslag er under Udarbeidelse as
en i dette Øiemed nedfat Kommission, og som
kan ventes forelagt i en nær Fremtid —— en Op-
lysning, der i væsentlig Grad forandrer den For-
udsætning, der laa til Grund sor Forslagstillerens
Jnitiativ til Lovforslagets Indbringelse — har

Udvalget heri fundet overveiende Grunde for, at
det vilde være mindre rigtigt eller heldigt, om

den for Tiden gjældende almindelige Lovgivnings
Bestemmelser, der, som antydet, ikke skjønnes fuldt
ud tilfredsstillende, allerede nu blev indført paa
Bornholm, for efter en kort Tids Forløb atter at

afløses af andre, bedre og fuldstændigt tidssvarende
Bestemmelsen Hertil kommer endvidere, at det

neppe tør paastaas, at de nu bestaaende Retsfor-
skrifter for Strandinger paa Bornholm lide af
saa betænkelige Mangler eller Ulemper, at de

absolut trænge til øieblikkelig eller hurtig Af-
hjælpning.

Paa Grund af de saaledes givne Forhold
og Omstændigheder, og under den Forudsætning
at Boriholm vil blive medoptaget under Om-
raadet af den Søfartslov, og særligt dennes Be-

stemmelser om Strandingsvæsenet, der i en nær

Fremtid kan ventes forelagt ißigsdagen, foreslaar
Udvalget, at Sagen midlertidigt stilles i Bero.
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